
                                                                                           Просек    IV   2010             -         
30.081 
                                            
       Република Македонија                                         
МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРУД И                       50 % од просечно исплатена       
 СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА                                      месечна бруто-плата          -        
15.040 
 
                                                                                                
 

БР.08 - 4695/1                                                         
28.06.2010 год.                                                                              
                                                                      
         Врз основа на член 5 од Законот за исплата на платите во Република 
Македонија (″Службен весник на Република Македонија″ бр. 70/94, 62/95, 33/97, 
50/01, 26/02, 46/02, 37/05, 121/07, 161/08 и 92/09),  Министерството за труд и 
социјална политика 
 

                                                                    О Б Ј А В У В А 
  

Просечната месечна плата по работник за месец  JУНИ  2010 година неможе 
да изнесува помалку од утврдената на ниво на оддел и тоа: 
 
Оддел. Назив на одделот Износ 

01. Земјоделство, лов и соодветни услужни дејности         9.676 
02. Шумарство, искористување на шуми и соодветни услужни  

дејности  
       13.391 

05. Улов на риба, одгледување на риби и услужни активности 
во рибарството 

         9.054 
 

10. Вадење на камен, јаглен и лигнит, вадење на тресет        17.020 
13. Вадење на руди на метал        16.823 
14. Вадење на други руди и камен        14.439 
15. Производство на прехранбени производи и пијалоци     12.745 
16. Производство на тутунски производи и ферментација на 

тутун 
     12.692 

17. Производство на текстилни ткаенини       7.064 
18. Производство на облека; доработка и боење на крзно       6.923 
19. Штавење и доработка на кожа, производство на куфери, 

рачни торби, седла, сарачки производи и обувки 
      6.714 

20.  Преработка на дрво, производи од дрво и плута, освен 
мебел, производство на предмети од слама и плетарски 
материјал 

      7.206 
 

 
21. 

Производство на целулоза, хартија и производи од хартија   
      13.543 

22. Издавачка дејност, печатење и репродукција на  снимени 
медиуми 

        
14.225 

23. Производство на кокс, деривати на нафта и  нуклеарно 
гориво 

      23.605 

24. Производство на хемикалии и хемиски производи      21.119 
25. Производство на производи од гума и производи од 

пластични маси 
       8.776 

26. Производство на производи од други неметални минерали  15.541 
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27. Производство на основни метали  13.962 
28. Производство на метални производи во 

металопреработувачката фаза, освен машини и уреди 
 12.284 

29. Производство на машини и уреди, неспомнати на друго 
место 

  11.018 

30. Производство на канцелариски машини и компјутери    18.115 
31.  Производство на електрични машини и апарати, 

неспомнати на друго место 
  11.895 

32. Производство на радио, телевизиска и комуникациона 
опрема и апарати 

    8.627 

33. Производство на прецизни медицински и оптички 
инструменти и часовници 

       21.579  

34. Производство на моторни возила, приколки и полуприколки     9.147 
35. Производство на други сообраќајни средства     16.369 
36.  Производство на мебел и други разновидни производи, 

неспомнати на друго место  
     8.237 

37. Рециклажа       8.680 
40. Снабдување со електрична енергија, гас, пареа и топла 

вода 
       26.481 

41.  Собирање, пречистување и дистрибуција на вода      13.250 
45. Градежништво      10.961 
50. Продажба, одржување и поправка на моторни возила и 

мотоцикли, продажба на мало на моторни горива 
      18.645 

51. Трговија на големо и посредничка трговија,  освен трговија 
со моторни возила и мотоцикли 

      16.173 

52. Трговија на мало, освен трговија со моторни возила и 
мотоцикли; поправка на предмети за лична употреба и за 
домаќинствата 

       9.919 

55. Хотели и ресторани       10.351 
60.  Копнен сообраќај , цевоводен транспорт       13.783 
62. Воздушен сообраќај        34.441 

 
63.  Придружни и помошни активности во сообраќајот; 

активности на патничките агенции 
        
21.509  

64. Поштенски активности и телекомуникации         
22.587 

65. Финансиско посредување, освен осигурување и пензиски 
фондови 

        
26.859 

66. Осигурување и реосигурување,  пензиски фондови, освен 
задолжителна социјална заштита 

       28.698 

67. Помошни активности во финансиското посредување      32.364 
70. Активности во врска со недвижен имот       18.960 
71.  Изнајмување на машини и опрема без ракувач и 

изнајмување на предмети за лична употреба и  за 
домаќинствата 

     11.603 

72. Компјутерски и сродни активности       22.610 
73. Истражување и развој      18.679 
74. Други деловни активности      12.744 

75. Јавна управа и одбрана; задолжителна социјална заштита      18.415 
80.  Образование       15.776 
85. Здравство и социјална работа       15.753 
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90. Отстранување на отпадни води и ѓубре, санитарни и  
слични активности 

       12.693 

91. Дејност на организации врз база на зачленување        20.447 
92. Рекреативни, спортски, културни и забавни активности       13.067 
93. Други услужни дејности         8.848 

 
 

 

Месечно даночно ослободување  7.035                                                
 

                                                                                                                        
 

   МИНИСТЕР, 
                                                                                                                        Џељаљ 
Бајрами 

 
 


